[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 1.533/2020

	Autor:
	Tabata Amaral

	Data da Apresentação:
	10/06/2020

	Ementa:
	Requer a devolução da Medida Provisória nº 979, de 9 de junho de 2020, por inconstitucionalidade.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Declaro prejudicado o Requerimento n. 1.533/2020, em vista da suspensão da eficácia da Medida Provisória n. 979/2020. Oficie-se e, após transcorrido in albis o prazo recursal, arquive-se. Publique-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	22/12/2020

	[image: image2.jpg]T ’/\
|
RODJ%IQO MAIA
Presidente da Cémara dos Deputados

I